
UCHWAŁA NR LXIII/462/2023 
RADY GMINY DOBRZEŃ WIELKI 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania stypendiów o charakterze motywującym dla uczniów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 
oświaty (tekst jedn.: Dz. U. z 2022r. poz. 2230) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady przyznawania stypendiów o charakterze motywującym dla uczniów uczęszczających 
do: 

1) klas IV – VIII szkół podstawowych; 

2) szkół ponadpodstawowych na terenie Gminy Dobrzeń Wielki za osiągnięcia naukowe. 

§ 2. Stypendium za osiągnięcia naukowe może być przyznane: 

1) uczniowi szkoły podstawowej - laureatowi lub finaliście: 

a) Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych, których organizatorem jest Opolski Kurator Oświaty, 

b) innych konkursów wiedzy, których organizatorem jest inny równorzędny lub wyższego szczebla organ 
oświatowy (samorządowy), na szczeblu co najmniej wojewódzkim; 

2) uczniowi szkoły  ponadpodstawowej – laureatowi lub finaliście: 

a) olimpiad przedmiotowych, zawodowych, interdyscyplinarnych, 

b) olimpiad, konkursów, którego organizatorem jest wojewódzka JST, Izba Rzemieślnicza lub inny 
wojewódzki (wyższego szczebla) organ oświatowy (samorządowy), na szczeblu co najmniej 
wojewódzkim. 

3) uczniowi, który zakwalifikował się na stypendium międzynarodowe, w szczególności miast partnerskich 
Gminy Dobrzeń Wielki. 

§ 3. 1. Warunkiem przyznania stypendium, oprócz spełnienia kryteriów wymienionych w § 2, jest 
uzyskanie średniej ocen minimum 5,30 w przypadku uczniów szkół podstawowych kl. IV-VI i 5,20 
w przypadku uczniów szkół podstawowych kl. VII-VIII, uzyskanie średniej ocen minimum 5,00 w przypadku 
uczniów szkół ponadpodstawowych, a także wykazanie się aktywnością w środowisku szkolnym i lokalnym. 

2. Stypendium może być przyznane w roku następującym bezpośrednio po roku szkolnym, w którym uczeń 
uzyskał osiągnięcia określone w § 2 i § 3 ust. 1. 

§ 4. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium występuje do Wójta Gminy Dobrzeń Wielki:  
1) dyrektor szkoły do której uczęszcza uczeń,  

2) przedstawiciel podmiotu, pod którego mecenatem uczeń uzyskał wymienione w § 2 osiągnięcia. 

2. W sytuacji pojawienia się dwóch wnioskodawców występujących o stypendium dla tego samego ucznia, 
potraktowane to będzie jako jeden wniosek. 

§ 5. Wzór wniosku stanowi Załącznik nr 1 lub nr 2 do uchwały. 

§ 6. 1. Wnioski należy składać do dnia 31 sierpnia w Urzędzie Gminy w Dobrzeniu Wielkim. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) kopie dokumentów wskazujących na osiągnięcia naukowe ucznia; 

2) kopię świadectwa szkolnego z roku, za który przyznawane jest stypendium; 

3) dokumenty, które nie są wystawione imiennie tylko na zespół/drużynę, wymagają dołączenia listy 
uczestników potwierdzonej przez dyrektora szkoły lub przedstawiciela podmiotu, pod którego mecenatem 
uczeń uzyskał wymienione w § 2 osiągnięcia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9477C24D-2E4E-4506-81FD-7B4C20754231. Podpisany Strona 1



4) oświadczenie rodzica/prawnego opiekuna ucznia lub ucznia pełnoletniego o wyrażeniu zgody na 
wykorzystanie przez Wójta Gminy Dobrzeń Wielki danych osobowych w celach promocyjnych, 
sporządzone zgodnie ze wzorem stanowiącym Załącznik nr 3 do uchwały; 

5) oświadczenie rodzica/prawnego opiekuna ucznia lub ucznia pełnoletniego wskazujące nazwę banku 
i numer rachunku bankowego, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do uchwały. 

3. Wnioski niekompletne, wypełnione częściowo lub złożone po terminie, o którym mowa w ust. 1, 
nie będą rozpatrywane. 

§ 7. 1. Stypendia określone w § 2 pkt 1 i pkt 2, przyznawane są jednorazowo, w kwocie nieprzekraczającej 
400 zł i są wypłacane na rachunek bankowy wskazany przez rodzica/opiekuna prawnego ucznia lub 
pełnoletniego ucznia, w terminie do dnia 30 listopada. 

2. Stypendium określone w § 2 pkt 3 jest przyznawane na okres dziesięciu miesięcy w kwocie 
nieprzekraczającej 600 zł miesięcznie i jest wypłacane na rachunek bankowy wskazany przez rodzica/opiekuna 
prawnego ucznia lub pełnoletniego ucznia, w terminie do dnia 30-tego każdego miesiąca, począwszy od 
miesiąca listopada (z wyrównaniem od września danego roku). 

3. Wysokość stypendium ustala Wójt Gminy Dobrzeń Wielki. 

§ 8. Stypendium jest przyznawane niezależnie od sytuacji materialnej ucznia i nie ma charakteru 
socjalnego. 

§ 9. 1. Wnioski o przyznanie stypendium opiniuje Komisja powoływana corocznie przez Wójta Gminy 
Dobrzeń Wielki w składzie: przedstawiciel Urzędu Gminy (Przewodniczący Komisji),  przedstawiciel Komisji 
Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy Dobrzeń Wielki, przedstawiciel kadry 
kierowniczej szkół z terenu Gminy Dobrzeń Wielki.  

2. Pracami Komisji kieruje jej Przewodniczący. 

3. Po zapoznaniu się z wnioskami, o których mowa w § 6, Komisja przekazuje Wójtowi propozycje 
dotyczące przyznania stypendiów ze wskazaniem ich kwoty. W przypadku stypendium, o którym mowa w § 
2 pkt 3 Uchwały, podaje się łączną wartość tego stypendium, która będzie podlegała wypłacie w okresie 
dziesięciu miesięcy. 

§ 10. 1. Decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Wójt Gminy Dobrzeń Wielki. 

2. Decyzja Wójta jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

§ 11. 1. O przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium, zainteresowani zostaną poinformowani 
bezpośrednio po podjęciu przez Wójta Gminy Dobrzeń Wielki postanowienia w tej sprawie. 

2. Wójt Gminy Dobrzeń Wielki podaje listę stypendystów do publicznej wiadomości w środkach 
masowego przekazu. Stypendystów zobowiązuje się do promowania faktu uzyskania stypendium 
w swoim środowisku oraz w mediach i wystąpieniach publicznych. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzeń Wielki. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dobrzeń Wielki 

 
 

Roman Kołbuc 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9477C24D-2E4E-4506-81FD-7B4C20754231. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr  LXIII/462/2023 

Rady Gminy Dobrzeń Wielki 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 
 

  

 

WNIOSEK 

o przyznanie stypendium za osiągnięcia naukowe 
 

 

1. Imię i nazwisko ucznia:  

2. Data i miejsce urodzenia: 

3. Adres zamieszkania:  

 

4. PESEL ucznia:   

 

 

 

5. Imię i nazwisko rodzica/prawnego opiekuna, adres zamieszkania, numer telefonu: 

 

6. Nazwa i adres szkoły, w której uczeń realizuje naukę:  

Klasa:                                         Wychowawca: 

 

7. UZASADNIENIE do § 2 pkt 1 lub § 2 pkt 2 uchwały:  

 

 

 

 

          ……………………………………. 
           Podpis czytelny wychowawcy/nauczyciela 

8. Średnia ocen:  

9. Aktywność w środowisku szkolnym i lokalnym:  

 

 

 

 

        …………………………………. 
        Podpis czytelny wychowawcy/nauczyciela 

 

10. Opinia dyrektora szkoły:  

 

 

 

 

        ……………………….. 
         Pieczątka, podpis 

 

 

 

 

 

…………………………..      …………………………………. 
  Miejscowość i data        Pieczątka i podpis wnioskodawcy 

 
 

 

           

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9477C24D-2E4E-4506-81FD-7B4C20754231. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr  LXIII/462/2023 

 Rady Gminy Dobrzeń Wielki 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 
  

  

 

WNIOSEK 

o przyznanie stypendium za osiągnięcia naukowe  

uczniowi, który zakwalifikował się na stypendium międzynarodowe 
 

 

1. Imię i nazwisko ucznia:  

2. Data i miejsce urodzenia: 

3. Adres zamieszkania:  

 

4. PESEL ucznia: 

 

 

   

5. Imię i nazwisko rodzica/prawnego opiekuna, adres zamieszkania, numer telefonu: 

 

6. Nazwa i adres szkoły, w której uczeń realizuje naukę:  

Klasa:                                         Wychowawca: 

  

 

7. UZASADNIENIE do § 2 pkt 3 uchwały:  

 

 

 

          ……………………………………. 
           Podpis czytelny wychowawcy/nauczyciela 

8. Średnia ocen: 

9. Aktywność w środowisku szkolnym i lokalnym  

 

 

 

 

 

        ………………………………. 
                       Podpis czytelny wychowawcy/nauczyciela 

 

10. Opinia dyrektora szkoły: 

 

 

 

 

         ……………………….. 
          Pieczątka, podpis 

 

 

 

 

…………………………..       …………………………………. 
 Miejscowość i data         Pieczątka i podpis wnioskodawcy 

 

           

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9477C24D-2E4E-4506-81FD-7B4C20754231. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr LXIII/462/2023   

Rady Gminy Dobrzeń Wielki 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

  

 

 

OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY NA PRZETWARZANIE 

DZIECKA/SWOICH* DANYCH OSOBOWYCH ORAZ WYKORZYSTANIE 

WIZERUNKU W CELACH PROMOCYJNYCH 
 

 

 

 

……………………………………………….   …………………………….. 
    Imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego             Miejscowość i data 

                   lub ucznia pełnoletniego 

 

 

 

 

 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie dziecka/moich* danych osobowych zawartych w 

dokumentach składanych w związku z ubieganiem się o stypendium motywujące. 
 

   

 

 

       ……………………………………. 
            Podpis składającego oświadczenie   

 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 
W związku z realizacją wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych „RODO”), informujemy o zasadach przetwarzania Państwa 

danych osobowych oraz o przysługujących Państwu prawach z tym związanych. 

1. Administratorem Państwa danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Gminy w Dobrzeniu 

Wielkim z siedzibą przy ul. Namysłowskiej 44, 46-081 Dobrzeń Wielki jest Wójt Gminy. 

2. Jeśli macie Państwo pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania Państwa danych osobowych 

w naszej jednostce, praw Państwu przysługujących prosimy o kontakt z Inspektorem Ochrony 

Danych Osobowych, którym jest Pan Marcin Tynda za pośrednictwem adresu e-mail: 
iod.urzad.dobrzenwielki@netkoncept.com 

3. Informujemy, że przetwarzamy Państwa dane osobowe na podstawie obowiązujących przepisów 

prawa, zawartych umów oraz na podstawie udzielonej przez Państwa zgody. 

4. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu/celach: 

a. wypełnienia obowiązków prawnych na nas ciążących, 

b. realizacji umów zawartych z kontrahentami, 

c. w pozostałych przypadkach Państwa dane osobowe przetwarzane są wyłącznie na 

podstawie wcześniej udzielonej zgody w zakresie i celu określonym w treści zgody. 

5. W związku z przetwarzaniem danych w celach, o których mowa w pkt 4 odbiorcami Państwa 

danych osobowych mogą być: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9477C24D-2E4E-4506-81FD-7B4C20754231. Podpisany Strona 1

mailto:iod.urzad.dobrzenwielki@netkoncept.com


a. organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działające na 

zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów 

powszechnie obowiązującego prawa; 

b. inne podmioty, które na podstawie stosownych umów podpisanych z naszą jednostką 

przetwarzają dane osobowe dla których jesteśmy Administratorem Danych Osobowych. 

6. Państwa dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów 

określonych w pkt 4, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy 

powszechnie obowiązującego prawa. 

7. W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych przysługują Państwu następujące 

uprawnienia: 

a. prawo dostępu do danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danych, 

b. prawo do żądania sprostowania (poprawiania) danych osobowych – w przypadku, gdy dane 

są nieprawidłowe lub niekompletne, 

c. prawo do żądania usunięcia danych osobowych (zwane również prawem do bycia 

zapomnianym), 

w przypadku gdy: 

• dane nie są już niezbędne do celów, dla których dla których były zebrane lub w inny 

sposób przetwarzane, 

• osoba, której dane dotyczą, wniosła sprzeciw wobec przetwarzania danych osobowych, 

• osoba, której dane dotyczą wycofała zgodę na przetwarzanie danych osobowych, która 

jest podstawą przetwarzania danych i nie ma innej podstawy prawnej przetwarzania 

danych, 

• dane osobowe przetwarzane są niezgodnie z prawem, 

• dane osobowe muszą być usunięte w celu wywiązania się z obowiązku wynikającego 

z przepisów prawa, 

d. prawo do żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych – w przypadku, gdy: 

• osoba, której dane dotyczą kwestionuje prawidłowość danych osobowych, 

• przetwarzanie danych jest niezgodne z prawem, a osoba, której dane dotyczą, 

sprzeciwia się usunięciu danych, żądając w zamian ich ograniczenia, 

• Administrator nie potrzebuje już danych dla swoich celów, ale osoba, której dane 

dotyczą, potrzebuje ich do ustalenia, obrony lub dochodzenia roszczeń, 

• osoba, której dane dotyczą, wniosła sprzeciw wobec przetwarzania danych, do czasu 

ustalenia czy prawnie uzasadnione podstawy po stronie administratora są nadrzędne 

wobec podstawy sprzeciwu; 

e. prawo do przenoszenia danych – w przypadku, gdy łącznie spełnione są następujące 

przesłanki: 

• przetwarzanie danych odbywa się na podstawie umowy zawartej z osobą, której dane 

dotyczą lub na podstawie zgody wyrażonej przez tą osobę, 

• przetwarzanie odbywa się w sposób zautomatyzowany, 

f. prawo sprzeciwu wobec przetwarzania danych – w przypadku, gdy łącznie spełnione są 

następujące przesłanki: 

• zaistnieją przyczyny związane z Państwa szczególną sytuacją, w przypadku 

przetwarzania danych na podstawie zadania realizowanego w interesie publicznym lub 

w ramach sprawowania władzy publicznej przez Administratora, 

• przetwarzanie jest niezbędne do celów wynikających z prawnie uzasadnionych 

interesów realizowanych przez Administratora lub przez stronę trzecią, z wyjątkiem 

sytuacji, w których nadrzędny charakter wobec tych interesów mają interesy lub 

podstawowe prawa i wolności osoby, której dane dotyczą, wymagające ochrony danych 

osobowych, w szczególności, gdy osoba której dane dotyczą jest dzieckiem. 

8. W przypadku, gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody osoby na 

przetwarzanie danych osobowych (art. 6 ust. 1 lit a RODO), przysługuje Państwu prawo do 

cofnięcia tej zgody w dowolnym momencie. Cofnięcie to nie ma wpływu na zgodność 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9477C24D-2E4E-4506-81FD-7B4C20754231. Podpisany Strona 2



przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem, z obowiązującym 

prawem. 

9. W przypadku podejrzenia o niezgodnym z prawem przetwarzaniu danych w naszej jednostce 

Państwa danych osobowych, przysługuje Państwu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, 

którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

10. W sytuacji, gdy przetwarzanie danych osobowych nie odbywa się na podstawie obowiązujących 

przepisów prawa przekazanie przez Państwa danych osobowych jest dobrowolne. 

11. Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe, w sytuacji, gdy przesłankę 

przetwarzania danych osobowych stanowi przepis prawa lub zawarta między stronami umowa. 

12. Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 
                           

                    

             Przyjmuję powyższe do wiadomości:  

     

 

           ………..…………………………… 
                                                                                                 Data i czytelny podpis   

                              
 
 

Wyrażam zgodę na nieodpłatne utrwalenie dziecka/mojego* wizerunku w związku z ubieganiem się o 

przyznanie stypendium motywującego. 

Zgoda obejmuje wykorzystanie i utrwalanie wykonanych zdjęć za pośrednictwem dowolnego medium 

w dowolnym celu, zgodnym z obowiązującym prawem, włączając w to publikację w gazetach, 

czasopismach, folderach, publikacjach elektronicznych, stronach internetowych, wystawach etc. 

Jednocześnie zrzekam się praw związanych z kontrolą i zatwierdzaniem każdorazowego wykorzystania 

fotografii z dziecka/moim* wizerunkiem.  
 

 

 

        …………………………………….. 
        Data i podpis składającego oświadczenie 

 

 

 
*niepotrzebne skreślić 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9477C24D-2E4E-4506-81FD-7B4C20754231. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr LXIII/462/2023    

Rady Gminy Dobrzeń Wielki 

 z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

  
 

………………………………………………………………………………………. 

            Imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego 

                          lub ucznia pełnoletniego 

 

 

…………………………………………………………… 

            Adres zamieszkania 

 

 

 

 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

rodzica/prawnego opiekuna lub ucznia pełnoletniego 
 

 

 

 Proszę o przekazanie przyznanego stypendium na rachunek bankowy: 

- Nazwa banku  …………………………………………………………………………………. 

- Nr konta bankowego 

 

                                

 

 

 

 

 

       

       ……………………………………………. 

 Czytelny podpis składającego oświadczenie 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9477C24D-2E4E-4506-81FD-7B4C20754231. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zaproponowane w uchwale rozwiązania pozwolą kompleksowo planować działania, wspierając 
i motywując zdolnych uczniów. 

Stypendium o charakterze motywującym, przyznawane przez Wójta Gminy Dobrzeń Wielki, promuje 
szczególnie osiągnięcia naukowe uzdolnionych uczniów, uczęszczających do szkół na terenie Gminy 
Dobrzeń Wielki. 

Biorąc pod uwagę różnorodne zainteresowania dzieci i młodzieży, a także ich duży wysiłek 
w podnoszeniu poziomu swojej wiedzy, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały, której zapisy zmotywują 
ich do dalszego rozwoju. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9477C24D-2E4E-4506-81FD-7B4C20754231. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/462/2023 RADY GMINY DOBRZEŃ WIELKI z dnia 24 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2
	pkt 3 w § 6 ust. 2
	pkt 4 w § 6 ust. 2
	pkt 5 w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9

	§ 10
	ust. 2 w § 10

	§ 11
	ust. 2 w § 11

	§ 12
	§ 13
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


